Informacion puntos limpios moviles

Ayuntamiento de Valladolid

Residuos admitidos

Aceite mineral (10 L/visita)

Aceite vegetal (10 L/visita

Aerosoles (10 ud/visita)

Baterias (automovil) (5 ud/visita

CPU, teclados, impresoras (2 ud/visita)

CD, DVD y cintas de video (20 ud/visita

Electrodomésticos fuera de uso (frigorificos,

microondas, lavadora)
(1 ud/visita)
Envases vacios contaminados (que han

contenido aceite mineral, pinturas, disolventes)

ud./visita, de no mas de 5L.
Filtros de aceite vehiculo (3 ud/visita)

Metales (5 kg/visita

Muebles y enseres (1 ud/visita, con un volumen

maximo de 1 metro cubico)

Pantallas de TV y ordenador (2 ud/visita

Pequenos equipos eléctricos y electronicos (10

ud/visita)

Pilas (50 ud/visita

Pilas boton (50 ud/visita)

Pinturas y disolventes (1 kg/visita
Puertas, marcos, ventanas madera, etc.
(20 kg/visita)

Radiografias (30 ud./visita

Ropa y calzado (5 kg/visita)

Somieres (1 ud/visita

Toner y cartuchos de tinta (4 ud/visita)
Tubos fluorescentes y bombillas

5 ud/visita

Termometros (5 ud/visita)

Capsulas de café (metalicas y plasticas)
(1 kg/visita)

¢Qué es un Punto Limpio Mévil?
El Punto Limpio Mévil es un vehiculo equipado
con contenedores adecuados para recoger los
residuos especiales de origen doméstico, que
se desplaza por los diferentes barrios de la
ciudad.

¢ Por qué debemos utilizar los Puntos Limpios?

+» porque si llevamos ciertos residuos
peligrosos, domésticos como pilas, toner,
fluorescentes, etc., tendran un tratamiento
adecuado y evitaremos la contaminacion
que cualquier otro destino provoca.

porque el correcto depodsito de todos los
tipos de materiales beneficia al reciclaje
integral de los residuos.

porque ciertos residuos solo pueden ser
reciclados si los depositamos aqui, como
textiles, aparatos eléctricos o electrénicos,
etc.

porque estamos contribuyendo a evitar el
vertido incontrolado de residuos que
provoca la degradacién paisajistica, la
contaminacion de los suelos y acuiferos, e
incluso el deterioro de la vegetacion y la
fauna.

Mas informacion en:
Servicio Municipal de Limpieza: 983 352581

Teléfono de atencién ciudadana 010

www.valladolid.es

MARTES

MIERCOLES

VIERNES

SABADO

10:00-11:45

12:15-14:00

16:00-17:15

17:45-19:00

10:00-11:45

12:15-14:00

16:00-17:15

17:45-19:00

10:00-11:45

12:15-14:00

16:00-17:15

17:45-19:00

10:00-11:45

12:15-14:00

16:00-17:15

17:45-19:00

10:00-11:45

12:15-14:00

16:00-17:15

17:45-19:00

10:00-11:45

12:15-14:00

16:00-17:15

17:45-19:00

Ubicaciones; Punto Limpio Movil

Antiguas instalaciones del Matadero
(Pso. Zorrilla)

C/ Armunia, 3

Pza. Lola Herrera

Pza. Zorrilla

Pza. Solidaridad

Avda. Santander (con C/ Nava)

C/ Costa Rica (Centro Comercial)

C/ Amadeo Arias con Plaza Marcos
Fernandez

Casa del Sol (C/ Cadenas de San
Gregorio)

C/ Mirabel con C/ Alberto Fernandez
(Centro Civico Rondilla)

Pza. Milenio
C/ Mieses (con Avenida Recreos)

Pza. Gutiérrez Semprum

Pso. Juan Carlos I, 20 (Centro Civico
Canterac)

Antiguas instalaciones Mercado
Central (C/ Cigliena)

Pso. Juan Carlos I, 113 (Frente a
gasolinera Pilarica)

C/ Panaderos con C/ Vega (Mercado El
Campillo)

Pza. San Miguel

Pza. Colegio de Santa Cruz
C/ Doctor Morales

Pza. Batallas

Pza. San Juan

Centro Civico Zona Sur (Pza. Juan de
Austria)

Pza. Juan Pablo Il

Pinar de Antequera (parada autobus)
Pza. Damian Tascon Prieto

Pza. Gutiérrez Semprum

Pza. Francisco de Asis

Pza. Siete Partidas

C/ Traviata con C/ Principe Igor

C/ Panaderos con C/ Vega (Mercado El
Campillo)

Pza. San Miguel

Subida Fuente el Sol con C/ Altozano

Pso. del Jardin Botanico n2 13 (Centro
de Salud)

C/ Solanilla

C/ Santa Maria de la Cabeza con C/
Cofradia

Pza. de Mayo con C/ Pensamiento
C/ Nuiiez de Guzman El Pinciano
C/ Viaje de Aguas, 23

C/ Aneto con C/ Kilimanjaro

Pso. Arco de Ladrillo n2 68

C/ Callejon de la Alcoholera (Banco de
Alimentos)

C/ Vinos de Rueda, 24 con Canada
Real

C/ Arandano con C/ Ciruelo

Pso de los Castaiios con C/ Anselmo
Miguel Nieto

Paseo Obregon (frente al n219)

Paseo Farnesio con C/ Sn Bartolomé
de las Casas

Pza. San Juan ‘

01/02/2025




