

Información puntos limpios móviles

Ayuntamiento de Valladolid



Residuos admitidos

Aceite mineral (10 L/visita)
Aceite vegetal (10 L/visita)
Aerosoles (10 ud/visita)
Baterías (automóvil) (5 ud/visita)
CPU, teclados, impresoras (2 ud/visita)
CD, DVD y cintas de video (20 ud/visita)
Electrodomésticos fuera de uso (frigoríficos, microondas, lavadora) (1 ud/visita)
Envases vacíos contaminados (que han contenido aceite mineral, pinturas, disolventes) (3 ud./visita, de no más de 5L..)
Filtros de aceite vehículo (3 ud/visita)
Metales (5 kg/visita)
Muebles y enseres (1 ud/visita, con un volumen máximo de 1 metro cúbico)
Pantallas de TV y ordenador (2 ud/visita)
Pequeños equipos eléctricos y electrónicos (10 ud/visita)
Pilas (50 ud/visita)
Pilas botón (50 ud/visita)
Pinturas y disolventes (1 kg/visita)
Puertas, marcos, ventanas madera, etc. (20 kg/visita)
Radiografías (30 ud./visita)
Ropa y calzado (5 kg/visita)
Somieres (1 ud/visita)
Tóner y cartuchos de tinta (4 ud/visita)
Tubos fluorescentes y bombillas (5 ud/visita)
Termómetros (5 ud/visita)
Cápsulas de café (metálicas y plásticas) (1 kg/visita)

¿Qué es un Punto Limpio Móvil?

El Punto Limpio Móvil es un vehículo equipado con contenedores adecuados para recoger los residuos especiales de **origen doméstico**, que se desplaza por los diferentes barrios de la ciudad.

¿Por qué debemos utilizar los Puntos Limpios?

- ❖ **porque** si llevamos ciertos residuos peligrosos, domésticos como pilas, tóner, fluorescentes, etc., tendrán un tratamiento adecuado y evitaremos la contaminación que cualquier otro destino provoca.
- ❖ **porque** el correcto depósito de todos los tipos de materiales beneficia al reciclaje integral de los residuos.
- ❖ **porque** ciertos residuos solo pueden ser reciclados si los depositamos aquí, como textiles, aparatos eléctricos o electrónicos, etc.
- ❖ **porque** estamos contribuyendo a evitar el vertido incontrolado de residuos que provoca la degradación paisajística, la contaminación de los suelos y acuíferos, e incluso el deterioro de la vegetación y la fauna.

Más información en:

Servicio Municipal de Limpieza: 983 352581

Teléfono de atención ciudadana 010

www.valladolid.es

Ubicaciones Punto Limpio Móvil

LUNES	10:00-11:45	Antiguas instalaciones del Matadero (Pso. Zorrilla)	Pinar de Antequera (parada autobús)
	12:15-14:00	C/ Armuña, 3	Pza. Damián Tascón Prieto
	16:00-17:15	Pza. Lola Herrera	Pza. Gutiérrez Semprún
	17:45-19:00	Pza. Zorrilla	Pza. Francisco de Asís
MARTES	10:00-11:45	Pza. Solidaridad	Pza. Siete Partidas
	12:15-14:00	Avda. Santander (con C/ Nava)	C/ Traviata con C/ Príncipe Igor
	16:00-17:15	C/ Costa Rica (Centro Comercial)	C/ Panaderos con C/ Vega (Mercado El Campillo)
	17:45-19:00	C/ Amadeo Arias con Plaza Marcos Fernández	Pza. San Miguel
MIÉRCOLES	10:00-11:45	Casa del Sol (C/ Cadenas de San Gregorio)	Subida Fuente el Sol con C/ Altozano
	12:15-14:00	C/ Mirabel con C/ Alberto Fernández (Centro Cívico Rondilla)	Pso. del Jardín Botánico nº 13 (Centro de Salud)
	16:00-17:15	Pza. Milenio	C/ Solanilla
	17:45-19:00	C/ Meses (con Avenida Recreos)	Pza. San Juan
JUEVES	10:00-11:45	Pza. Gutiérrez Semprún	C/ Santa María de la Cabeza con C/ Cofradía
	12:15-14:00	Pso. Juan Carlos I, 20 (Centro Cívico Canterac)	Pza. de Mayo con C/ Pensamiento
	16:00-17:15	Antiguas instalaciones Mercado Central (C/ Cigüeña)	C/ Núñez de Guzmán El Pinciano
	17:45-19:00	Pso. Juan Carlos I, 113 (Frente a gasolinera Pilarica)	C/ Viaje de Aguas, 23
VIERNES	10:00-11:45	C/ Panaderos con C/ Vega (Mercado El Campillo)	C/ Aneto con C/ Kilimanjaro
	12:15-14:00	Pza. San Miguel	Pso. Arco de Ladrillo nº 68
	16:00-17:15	Pza. Colegio de Santa Cruz	C/ Callejón de la Alcoholera (Banco de Alimentos)
	17:45-19:00	C/ Doctor Morales	C/ Vinos de Rueda, 24 con Cañada Real
SÁBADO	10:00-11:45	Pza. Batallas	C/ Arández con C/ Ciruelo
	12:15-14:00	Pza. San Juan	Pso de los Castaños con C/ Anselmo Miguel Nieto
	16:00-17:15	Centro Cívico Zona Sur (Pza. Juan de Austria)	Paseo Obregón (frente al nº19)
	17:45-19:00	Pza. Juan Pablo II	Paseo Farnesio con C/ Sn Bartolomé de las Casas